



Folketingets Ligestillingsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.socialministeriet.dk

Sagsnr.
2019 - 378

Doknr.
659242

Dato
18-02-2019

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 15. januar 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 23 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 23:

"Ministeren bedes kommenterer henvendelse af 11. januar 2019 fra Danner om Danners replik til svar fra ministeren på spørgsmål fra udvalget som opfølgning på Danners foretræde for udvalget den 21. november 2018, jf. LIU alm del – bilag 34."

Svar:

Gennem en årrække har Socialstyrelsens årsstatistik for kvinder og børn på krisecenter været den primære kilde til viden om vold i nære relationer. Det gælder ikke mindst i forhold til at skabe viden om den vold, som kvinder på krisecenter er udsat for. Det er viden, der er vigtig for udviklingen af området samlet set og for løbende tilpasning af den indsats, der sker rundt omkring på landets krisecentre til de behov, som kvinderne har.

Med omlægning af Socialstyrelsens årsstatistik for kvinder og børn på krisecenter til en undersøgelse af vold i nære relationer, sikres det, at der også fremover produceres viden om den vold, som kvinder på krisecenter er udsat for.

Den nye undersøgelse af vold i nære relationer vil bestå af en fast spørgeskemaundersøgelse med fokus på viden om fx voldstyper, varigheden af volden, relationen til voldsudøveren mv. Spørgeskemaundersøgelsen gennemføres hvert andet år, og vil således løbende bidrage til viden om udviklingen på området, fx hvilke voldsformer, som målgruppen er udsat for.

Foruden den faste spørgeskemabaserede del vil undersøgelsen af vold i nære relationer bestå af en variabel del i form af tematiske undersøgelser af særligt aktuelle temaer på området. Der kan være tale om både kvalitative og kvantitative undersøgelser.

Med opbygningen af den nye undersøgelse prioriteres det således at kunne gå mere i dybden med særligt aktuelle temaer, der skal være med til at skabe udvikling i indsatsen over for mennesker, der er udsat for vold i nære relationer, samtidig med at den faste spørgeskemaundersøgelse fastholder fokus over tid på udviklingen i voldens omfang og former.



Den nye undersøgelse af vold i nære relationer vil ligesom i dag blive gennemført på kvindekrisecentre, men derudover også på mandecentre og ambulante tilbud for mennesker, der er udsat for vold i nære relationer. Således vil viden om voldens omfang og former blive indsamlet for et bredere udsnit af de mennesker, der modtager støtte som følge af at være udsat for vold i nære relationer. I dag indsamles oplysninger herom alene for kvinder, der tager ophold på krisecenter.

Det bemærkes, at rammer og indhold for den nye undersøgelse af vold i nære relationer er fortsat under udarbejdelse, og vil blive præsenteret for partierne bag satspuljen, når de ligger klar senere på foråret.

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at Børne- og Socialministeriet den 5. februar 2019 har holdt møde med Danner om den nye undersøgelse af vold i nære relationer.

Med venlig hilsen
Mai Mercado